
                                                                                                

 

Nyhedsbrev nr. 16 – oktober 2024 

Til alle tilmeldte kommende andelshavere i Bjæverskov Fjernvarme AMBA 

 

Som alle sikkert har bemærket, er der nu fuld gang i forberedelserne til at installere fjernvarme 
i Bjæverskov. 

Allerførst tak til alle, som bakker op omkring arbejdet med projektet og som ved selvsyn kan 
konstatere, at vi sammen er på vej mod målet – nemlig Grøn Omstilling og undskyld den 
ulempe det giver, men det bliver godt. 

I bestyrelsen er vi meget taknemmelige og stolte over, at opbakningen til projektet er intakt, og 
at alt forarbejdet nu giver et synligt resultat. Næsten ingen, som har indbetalt og dermed 
bekræftet deres tilmelding har frameldt sig. De få, som har frameldt sig er på grund af 
fraflytning, og her har de nye ejere af ejendommen, enten i forbindelse med handlen, eller 
umiddelbart efter udfyldt tilkendegivelsen, og har overtaget tilmeldingen. Desuden har en 
snes stykker her til slut givet tilsagn om deltagelse, så vi står stærkt i Bjæverskov i forhold til 
den Grønne omstilling. Den samlede tilmelding nærmer sig 90% private husstande. 

Hvad sker der lige nu 

MSE er i fuld gang med at etablere tilslutning til levering af midlertidig varme fra det tidligere 
gartneri – Sandet, hvorfra vi som tidligere meddelt starter med at levere varme fra. Selve 
bygningen af det permanente fjernvarmeværk og akkumuleringstanken på adr. Vollerslevej 
12A starter snarest. Rørlægningen på og ved grunden er også i fuld gang og forventes snarligt 
afsluttet.  

Rørene er leveret og opgravningen fra Sandet, videre via rundkørslen ved Cook og videre ad 
Læskovvej er i fuld gang, hvilket de fleste har bemærket. Der ligger rør i vejsiden og asfalten er 
opskåret til tracéet helt til Vindegårdsvej. Dette rørarbejde vil foregå frem til uge 45/46. I uge 
42 foretages opgravningen til Skovboskolen og til Hallen, hvor skolen er lukket på grund af 
efterårsferie. 

Der er allerede udleveret info skrivelser til de første 4 stikveje på Læskovvej, og her vil MSE 
foretage opgravning og rørlægning resten af oktober måned, ligesom der vil blive lagt rør i 
Læskovvej. De øvrige stikveje på Læskovvej vil efterhånden blive opgravet og rørlagt ca. 10 
meter ind på stikvejen, hvorefter tracéet lukkes igen, så Læskovvej kan forblive farbar. Det 
betyder således ikke, at installationerne laves med det samme. I stedet kommer graveholdet 
med smede tilbage til de enkelte stikveje efterhånden. 



De første 4 nævnte stikveje vil derfor snart blive kontaktet af MSE og FLD for afklaring af 
indførsel af rør til matriklen, samt placering af fjernvarme Unit i huset med mere.  

Når der tages hul på de næste stikveje, bliver samtlige tilmeldte matrikler kontaktet 
efterhånden og der aftales indførsel af rør med videre som nævnt ovenfor. Er I ikke hjemme på 
tidspunktet, kommer MSE/FLD igen eller de ringer/skriver til jer. De skal nok kontakte jer.  

Som tidligere meddelt, indeholder projektet aftale om at udskifte nuværende fyr med en 
fjernvarme unit. Ønskes der anden placering end nuværende varmekilde, eller udskiftning af 
rør, nye termostater eller andet, er dette muligt. Dette aftales med FLD og afregnes direkte 
med dem. 

Afkobling af gasledning til Evida og udgiften hertil står husejeren som bekendt selv for, men 
der vejledes om ansøgningen af Energistyrelsens afkoblingspulje til dette. 

 

Tilslutningsbidrag 2 incl. Andelsindskud samt tilslutningsaftale til underskrift med mere 

Tidligere har vi meddelt, at når gravearbejdet starter opkræves der for tilslutningsbidrag 2 
samt andelsindskud i alt kr. 4000,-, hvoraf kr. 1000 er et andelsindskud. 

Det er tid nu, og snarest kommer der en opkrævning, men forinden vil vi anmode om samtykke 
til at benytte E-boks, idet vi er i færd med at skifte opkrævningssystem, så vi kan administrere 
både fakturaer, aflæsning m.m. digitalt, samt give den enkelte forbruger adgang til egne date 
via hjemmesiden m.m. Denne anmodning er ligeledes på vej. 

Man skal blot afvente – mange har rykket for opkrævning, men hav blot tålmodighed. Alt er på 
vej. 

Dette var alt for nu, og hav et dejligt efterår. 

Som tidligere – følg med på hjemmesiden www.bjaeverskov-fjernvarme.dk  

Eller skriv til: kontakt@bjsfv.dk  

Venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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